МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р О Т О К О Л №1

Заседания внепланового педагогического совета

от 25.01.2023г

пос. Волна

Тема: «Особенности реализации ФОП ДО»

Цель: «Запустить процесс внедрения ФОП ДО в практику работы МБДОУ ДС №

37»

Присутствовали: 4 педагога (отсутствующих нет)

Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:

1. Знакомство с приказом Минпросвещения РФ № 1028 от 25.11.2022г «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования»;

2. Знакомство со структурой ФОП, ее основные направления;

3. Обсуждение просмотренного вебинара о внедрении ФОП ДО;

4. Состав и задачи рабочей группы;

5. Знакомство с план графиком по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с полным применением ФОП.

6. Решение педагогического совета.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступила заведующий Лепехину М.А.. Она ознакомила

присутствующих с Приказом Минпросвещения РФ № 1028 от 25.11.2022г «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования»;

2. По второму вопросу выступил воспитатель Филимонова М.А., ознакомила

присутствующих с ФОП и обратила внимание на существенные изменения,

отличия с действующей программой.

3. Педагоги обсудили просмотренный вебинар по вопросам внедрения ФОП ДО

4. По четвертому вопросу слушали заведующего Лепехину М.А., определила

состав рабочей группы

5. По пятому вопросу слушали воспитателя Филимонову М.А., она ознакомила

педагогов с план графиком, по переходу на ФОП ДО

РЕШЕНИЯ педагогического совета:

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению приказ Минпросвещения РФ № 1028 от 25.11.2022г «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного

образования»; начать процесс внедрения в практику ФОП ДО (ответственные

все педагоги; срок – постоянно);

2. Продолжать изучать ФОП, приняв к сведению рекомендации (ответственные

все педагоги; срок – 31.08.2023г);

3. Продолжать принимать активные участия в консультационных вебинарах,

семинарах по вопросам внедрения ФОП ДО; (ответственные все педагоги;

срок – постоянно);

4. Утвердить все кандидатуры педагогов, входящих в состав рабочей группы по

переходу к осуществлению образовательной деятельности в МБДОУ ДС № 37

в соответствии с Федеральной образовательной программой дошкольного

образования (ФОП ДО); (ответственные – рабочая группа; срок – 31.08.2023г)

5. Принять к исполнению план – график по переходу к осуществлению к

образовательной деятельности в МБДОУ ДС № 37 в соответствии с

Федеральной образовательной программой дошкольного образования (ФОП

ДО); (ответственные – рабочая группа; срок – 31.08.2023г).

Председатель ____________   М.А. Лепехина

Секретарь       ____________ М.А. Филимонова

		2023-01-31T22:26:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №37 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа